



بسمه تعالی

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان غربی شهرستان میاندوآب

سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

دبیرستان دوره دوم دخترانه غیردولتی سرای دانش ۲

امتحان پایان ترم نیمسال اول

مدت آزمون: ۷۰ دقیقه

پایه: دوازدهم

نام دبیر: خانم خانمحمدی

نام و نام خانوادگی:

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۱

نام درس: جغرافیا ۳

نام کلاس:

نحوه برگزاری: آزمون حضوری

بارم	سؤالات	ردیف
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) سرآغاز مطالعه و شناخت یک سکونتگاه روستایی و شهری و آن است.</p> <p>ب) مهم ترین ملاک تفاوت شهر و روستا آن هاست.</p> <p>ج) مفهومی گسترده است و به معنای مجموعه ی وسیعی از وسایل و نمادهایی است که مورد استفاده ی عموم ساکنان شهر قرار می گیرد.</p> <p>د) تهیه و اجرای از وظایف مهم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.</p> <p>ث) حمل و نقل عبارت است از جا به جایی مسافر و</p> <p>ج) اساس کار شبکه ی گازرسانی کشور استفاده از است.</p>	۱
۱	<p>درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) سلسله مراتب سکونتگاه یعنی رتبه بندی آن ها بر حسب موقعیت. <input type="checkbox"/></p> <p>ب) منظور از اصطلاح شهرنشینی، افزایش نسبت جمعیت شهرهای کشور به روستاهای آن است. <input type="checkbox"/></p> <p>پ) به بخش های پیرامون یک شهر مادر شهر می گویند. <input type="checkbox"/></p> <p>ت) پرترددترین بنادر مسافبری به ترتیب بندر قشم، بندرعباس، چارک و خرمشهر می باشد. <input type="checkbox"/></p>	۲
۳	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) آمایش سرزمین:</p> <p>ب) جغرافیای حمل و نقل:</p> <p>ج) مگالاپلیس:</p>	۳

۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) دو جنبه ی مورد توجه در مورد حوزه ی نفوذ عملکرد یک سکونتگاه را بنویسید.</p> <p>ب) دلایل شکست اصطلاحات ارضی در ایران چه بود؟ (دو مورد)</p> <p>پ) ویژگی های حمل و نقل قبل از انقلاب صنعتی را بنویسید.</p>	۴
۱/۵	عوامل مؤثر در گسترش و آبادانی یک سکونتگاه را بنویسید.	۵
۱	الف) وندالیسم شهری چیست؟	۶
۱/۵	ب) سه رکن مورد توجه در برنامه ریزی های شهری، شهر پایدار را نام ببرید.	۶
۱/۵	علل افزایش جمعیت شهری در کشور را بنویسید؟ (۳ مورد)	۷
۱/۵	مهم ترین اقدامات انجام شده برای حل مشکلات اقتصادی روستاییان را بنویسید. (سه مورد)	۸
۱/۵	قابلیت های GIS را بنویسید.	۹
۱	کشتی های فله برو کانتینری را توضیح دهید.	۱۰
۱/۵	از مزایای حمل و نقل ریلی سه مورد را نام ببرید.	۱۱

سرنوشت شما حاصل باورهایتان می باشد،

پس باورهای متعالی داشته باشید.

موفق باشید

ردیف	پاسخ نامه	جغرافیا ۲ پایه یازدهم انسانی	مهر و امضاء دبیر: خانم خان محمدی	بارم	
۱	الف (همگونی	ب) صحرای بزرگ افریقا	ج) بارش	ت) یخچال‌ها	۲
۲	الف) بخشی از زمین است که ویژگی های جغرافیایی (طبیعی ، اقتصادی ، ...) همگون و خاصی دارد به طوری که با بخش‌های مجاور خود متفاوت است. ب) در برخی نواحی کوهستانی ای که سنگ ها قابلیت حل شدن در آب را داشته باشند، مانند سنگ های آهکی یا گچی، آب های جاری با نفوذ به زمین و حل کردن سنگ ها در خود، پدیده های فرسایشی چون غارهای طبیعی و چشمه های آهکی پدید می آورند. پ) تپه های ماسه‌ای انواع مختلفی دارند، یکی از انواع آن ها برخان است. برخان ها تپه های ماسه ای هلالی شکل و منفردی هستند که دو زائده یا باز و در جهت باد دارند. ج) فرایندی است که طی آن یک موضوع یا پدیده مانند زبان ، مذهب، رفتار و ایده ها و..... از یک مکان به سایر مکان ها گسترش می یابد.				۴
۳	الف) مطالعه‌ی شباهت ها و تفاوت های مکان هاست. ب) می تواند موجب حفظ، تغییر یا تخریب نواحی طبیعی و انسانی شود. ج) وجود هوای مرطوب – عامل صعود ت) به علت دوری از دریاها و منابع رطوبتی و یا شکل و جهت ناهمواری‌ها.				۲
۴	مقدار زیادی سنگ و خاک از بستر خلیج فارس بالا کشیده می‌شود. و این کار به بوم سازگان دریایی و آب سنگ های مرجانی آسیب رسانده است.				۱
۵	هوا وضعیت گذرا و موقتی هواکره در یک محل در مدت زمانی کوتاه است . اما آب و هوا ، شرایط و وضعیت هوای یک ناحیه در مدت زمانی نسبتا طولانی است.				۱
۶	بیابان های گرم: عمدتا در نواحی مجاور مدار راس السرطان و راس الجدی واقع شده اند. بیابان های سرد: عمدتا در عرض جغرافیایی بالا یا در ارتفاعات زیاد قرار دارند.				۱/۵
۷	الف) جنس سنگ ها، نوع آب و هوا و زمان ب) آب سنگ ها، جزایر مرجانی، باتلاق ها و زبانه				۰/۷۵
۸	ماهگیری، گردشگری ، انرزی ، فعالیت های بازرگانی				۱
۹	شرایط سخت طبیعی مانند سرمای شدید به ویژه در شب ها، کاهش اکسیژن و مشکلات تنفسی. مشکل بودن حمل و نقل و احداث راه ها، خطرات برف و یخ بندان. شیب زمین و محدودیت خاک				۱/۵
۱۰	بخش زنده: تولیدکنندگان (گیاهان) – مصرف کنندگان رده ی اول و دوم – تجزیه کنندگان بخش غیر زنده: سنگ ، خاک و ...				۱/۵
۱۱	در بین زبان های خانواده ی آفروآسیایی، که در جنوب غربی آسیا و شمال آفریقا بدان تکلم می کنند معروف ترین آن ها زبان عربی است، که زبان رسمی حدود بیش از ۲۰ کشور و یکی از زبا نه‌ای رسمی سازمان ملل متحد است. زبان قرآن است. میلیون ها نفر از مسلمانان جهان قرآن را به زبان عربی می خوانند.				۲
۱۲	در آسیا، این دین شامل سه مذهب عمده ی کاتولیک، پروتستان، و آرتدوکس است.				۱